РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2014 
                                            №  21                            с.Табунщиково
Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год
В соответствии с постановлением Главы Табунщиковского сельского поселения от 21.06.2012 № 27/1 «О порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Табунщиковское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Табунщиковского
сельского поселения                                                             А.П.Сосонный
Приложение 
к постановлению

Администрации 

Табунщиковского 

сельского поселения

от 17.03.2014 № 21
ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2013 год
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 6,5 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 0тыс. рублей (0 %). 

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий:


- Администрацией поселения были организованы и проведены спортивно-массовые мероприятия в рамках Программы. Все желающие пользуются спортинвентарем на спортплощадке поселения.
В течении 2013 года  подростковое население Табунщиковского сельского поселения принимали участия в спортивно-массовых мероприятиях проводимых на территории поселения  по настольному теннису, футболу, баскетболу.  
Стратегической целью реализации программы в развитии физической культуры и спорта в Табунщиковскомсельском поселении  является создание условий для укрепления здоровья жителей поселения путем  приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Спортивные сооружения, находящиеся на территории поселения являются доступным средством оздоровления населения и обеспечивают  право граждан на равный доступ к спортивным объектам.

Муниципальная политика в развитии спортивно-оздоровительных занятий среди населения в поселении осуществлялась в следующем направлении:

1. Информационно-агитационная поддержка идей здорового образа жизни. Проводятся мероприятия в соответствии с Планом мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
II. Меры по реализации Программы.
В течение финансового года в Программу  изменения  вносились изменения 
- Постановление №48/1 от 27.09.2013 «О внесении изменений в постановление от 15.11.2010 №52 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и массового спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы»»

Причинами вносимых изменений явились:  изменение структуры программы. 

III. Оценка эффективности реализации программы.
Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 6,5 тыс. рублей, использовано 0 тыс. рублей, что составило 0 %. 
Анализ результатов работы показывает, что по статистическим данным на 01.01.2014 процент занимающихся физической культурой составляет 10,5 %   (283 чел.) от числа жителей поселения.
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.
В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей: 
- увеличения числа занимающихся человек физической культурой и спортом;

- расширение доступности занятий физической культурой и спортом;

- обеспечение дальнейшего развития на территории Табунщиковского сельского поселения физической культуры и спорта среди молодежи и студентов как важного средства оздоровления и физического совершенствования, профилактики негативных проявлений в молодежной среде;

- использование современных методик воздействия на общественное мнение с учетом роста интереса к спорту, повышения престижности здорового образа жизни, расширения доступности спортивных сооружений.
В качестве основных подходов и направлений, способствующих достижению поставленных целей и решению задач, предлагается:

- с целью повышения эффективности пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни обеспечить выполнение плана мероприятий по пропаганде здорового образа жизни;

- повышение качества пропагандистской работы по физической культуре и спорту, здорового образа жизни; реализацию информационно-пропагандистских кампаний.

Данные подходы и направления обеспечат создание новой системы физкультурно-спортивного воспитания населения; реализацию комплекса мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.

           С 01 января реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы»не предусматривается, на основании постановлений Администрации Табунщиковского сельского поселения от 09.09.2013 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Табунщиковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 24.10.2013 № 52 Об утверждении муниципальной программы  Табунщиковского сельского поселения «Развитие физической  культуры и спорта»
            .

Таблица 1
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы»
за 2013 год
(тыс. рублей)

	№
 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации Табунщиковского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	Всего 
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего 
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего 
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники
	

	
	Всего по программе
	6,5
	0
	0
	6,5
	0
	6,5
	0
	0
	6,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,5 тыс. руб.

	1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий 
(улучшение материальной базы)

	6,5
	0
	0
	6,5
	0
	6,5
	0
	0
	6,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,5 тыс.руб.
неосвоение в связи с отсутствием заключенных договоров  

	2
	Организация предоставления транспортных услуг по перевозке спортсменов к местам соревнований
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	


Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Табунщиковском сельском поселении на 2011-2014 годы»

 за 2013 год 

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013год


	Фактические достигнутые значения показателей

	
	
	
	
	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)



	1
	Показатель результативности: численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	340
	345
	+ 4

	2
	Обеспеченность спортивными сооружениями в Табунщиковскомсельском поселении
	единиц
	10
	10
	0



	3
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	16,0
	16,0
	0


